
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« 2018 г. Донецк №

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  

Р Е С П У Б Л И К И

Р о г и Г Т П А П М П Ы Ы Ы М  N0 С - Г і М ' - )
З А Р Е Г И С Т Р И ^ Ш М Н р -

Об утверждении Перечня сведений ограниченного доступа, содержащих 
служебную информацию, распорядителем которой является 

Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики

С целью обеспечения выполнения Закона Донецкой Народной 
Республики «О государственной тайне», Закона Донецкой Народной 
Республики «О персональных данных», Закона Донецкой Народной 
Республики «Об информации и информационных технологиях», Указа Главы 
Донецкой Народной Республики от 01 июня 2016 г. № 155 «О мерах по защите 
сведений, составляющих государственную тайну, а также служебной 
информации», в соответствии с п.п. 12.95 п.12 Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
22 июля 2015 г. №13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень сведений ограниченного доступа, содержащих 
служебную информацию, распорядителем которой является Министерство 
образования и науки Донецкой Народной Республики (далее -  Перечень), 
который прилагается.



2

2. Установить, что решение о предоставлении сведений, определённых 
Перечнем, принимается Министром образования и науки Донецкой Народной 
Республики на основании письменных запросов органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц.

3. Запретить образовательным организациям, учреждениям и 
предприятиям, находящимся в ведении Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики, обладающим сведениями, определёнными 
Перечнем, распространять такие сведения путём их предоставления третьим 
лицам или размещения в открытых источниках в порядке, не 
предусмотренном п. 2 настоящего Приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. Министра




